
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новичихинская средняя общеобразовательная школа» 

Новичихинского района Алтайского края 

659730 Алтайский край Новичихинский район с. Новичиха ул. Ленинская 5, 

Телефон:8(385)55-22-1-59, schoolnov@mail.ru, novschool@edu22.ru 

 

30 января 2024 г.                                                                                   №21/1-р 

 
с. Новичиха 

 

Об утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ 

в МБОУ «Новичихинская СОШ» в 2024 году 

 

Руководствуясь приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 г. №2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ в 

МБОУ «Новичихинская СОШ» в 2024 году (Приложение 1). 

2. Назначить координатором и ответственным за проведение ВПР Коншу 

Е.А., учителя, ответственного за организацию УВР. 

3. Коншу Е.А., ответственной за проведение ВПР: 

3.1. ознакомить педагогов-предметников, классных руководителей 4-8, 11 

классов с графиком проведения ВПР; 

4. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР Трухина 

А.С., ведущего специалиста. 

5. Трухину А.С., ведущему специалисту: 

5.1. разместить график проведения ВПР в соответствующем разделе на сайте 

школы; 

5.2. внести даты проведения ВПР в систему «Календарь контрольных 

работ». 

6. Учителям- предметникам Коншу Е.А., Чумычкиной Е.А., Левшиной 

Е.Ю., Книсс Е.Д., Алтенгоф О.С., Шрайнер Е.А., Мощенских А.Е., Долгих Я.А., 

Махначевой Р.А., Лукиной Г.Н., Левшину А.В., Литвиненко Е.В., Соловиченко 

М.Ю., Шнейгербергер И.Л.: 

6.1. В срок до 29.02.2024 внести изменения в рабочие программы в части 

включения дат проведения ВПР в календарно-тематические планы. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Коншу Е.А., 

ответственную за УВР. 

 

Директор школы                                                                                       Е.Ю. Левшина 



Приложение 1 

к приказу №21/1-р от 30.01.2024г 

График проведения ВПР в МБОУ «Новичихинская СОШ» в 2024 году 

Дата Класс  Предмет  Примечание  

04.03.2024 11 История  В режиме апробации 

06.03.2024 11 Биология  

12.03.2024 11 Физика  

14.03.2024 11 Химия 

19.03.2024 11 География 

21.03.2024 4а, 4б Окружающий мир В штатном режиме 

16.04.2024 4а, 4б Русский язык (часть 1) 

18.04.2024 4а, 4б Русский язык (часть 2) 

24.04.2024 4а, 4б Математика  

19.03.2024 5а, 5б Биология  В штатном режиме 

21.03.2024 5а, 5б История 

09.04.2024 5а, 5б Математика 

15.04.2024 5а, 5б Русский язык 

09.04.2024 6а, 6б Русский язык В штатном режиме 

11.04.2024 6а, 6б Математика 

Неделя с 15.04.24 по 

19.04.24 

(17.04.2024) 

6а, 6б Предмет на основе случайного 

выбора  

Общественно-научная 

предметная область (история, 

обществознание) 

Естественнонаучная предметная 

область (биология, география) 

В штатном режиме 

Проводятся на основе 

случайного выбора  

Неделя с 22.04.24 по 

26.04.24 (23.04.2024) 

6а, 6б 

16.04.2024 7а, 7б Русский язык В штатном режиме 

19.04.2024 7а, 7б Математика 

Неделя с 08.04.24 по 

12.04.24 (10.04.24) 

7а, 7б Предмет на основе случайного 

выбора  

Общественно-научная 

предметная область (история, 

обществознание, география) 

Естественнонаучная предметная 

В штатном режиме 

Проводятся на основе 

случайного выбора Неделя с 22.04.24 по 

26.04.24 (24.04.24) 

7а, 7б 



область (биология, физика) 

08.04.2024 8а, 8б Русский язык В штатном режиме 

 24.04.2024 8а, 8б Математика  

Неделя с 15.04.24 по 

19.04.24 (18.04.24) 

8а, 8б Предмет на основе случайного 

выбора  

Общественно-научная 

предметная область (история, 

обществознание, география) 

Естественнонаучная предметная 

область (биология, физика, 

химия) 

В штатном режиме 

Проводятся на основе 

случайного выбора Неделя с 22.04.24 по 

26.04.24 (22.04.23) 

8а, 8б 

 



 


		2024-02-19T16:17:18+0700
	Левшина Елена Юрьевна




